
2021年 7月 9 日（金) 18:50～20:15

【総合司会】 青森県立中央病院 消化器内科 部長 沼尾 宏 先生

※当日は、ご参加の確認のため、ご施設名、ご芳名の記帳をお願い申し上げます。なお、ご記帳頂きました個人情報は
本講演会の出席者の確認及び次回のご案内の為に主催関係者のみで使用し、その他第三者に提供する事はありま
せん。 また、適切に管理し、使用目的達成後に速やかに廃棄いたします。

お問合せ先 大塚製薬（株）青森出張所医薬一課 Tel 017-739-6845

「トルバプタン最近の話題」 大塚製薬(株)  青森出張所 三原大治

特別講演

「肝硬変診療ガイドライン2020改訂のポイント

〜発刊後トピックスを含めて〜」

18:50 ～ 19:00

19:00 ～ 19:15

19:15 ～ 20:15

奈良県立医科大学 消化器内科学講座（消化器・代謝内科）

教授 𠮷治仁志 先生

駒井胃腸科内科 院長 駒井一雄 先生

時下，皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、この度、学術講演会を下記の要綱にて開催致したくご案内申し上げます。
先生方におかれましてはご多用の折とは存じますが、ご出席いただきたくお願い
申し上げます。

謹白

ホテル青森 ４F 「桜の間」
青森市堤町1丁目1-23 TEL:017-775-4141

「一般内科診療所での新型コロナ感染症の現状と
新型コロナワクチン接種の現況と工夫」

特別講演

一般講演

話題提供

日時

発信会場

本講演会は、Teamsを介したオンライン開催(個人視聴も可能）となります。
視聴をご希望の際は裏面のお申し込み方法をご確認ください。

青森肝硬変治療WEBセミナー

奈良県立医科大学より配信

※双方向のWeb形式となります

後援 青森市薬剤師会/青森県栄養士会



本講演会は『Microsoft Teams』を用い配信致します。

ご視聴ご希望の先生方は以下1~３の
いずれかの方法でお申込み下さい。

１．QRコード 読み込みください
メール申込フォームへ記載の上送付ください

２．メールでのお申込み
以下を明記の上、yasunagama@otsuka.jpまで送付ください。
①ご施設名 ②ご氏名

３．FAXでのお申込み

1．～４．の方法にて頂戴致しましたメールアドレス宛へ講演会
開催前日までに参加URLを送付致します。

FAX送信 FAX番号：017-739-6053

●ご施設名 ： ______________________________

●ご氏名 ： ______________________________

●メールアドレス ： ______________________________

ご提供頂きました個人情報（ご氏名、メールアドレス）は、講演会の出席者の確認、連絡のために使
用いたします。個人情報は、主催関係者および業務委託先を除く第三者に開示・提供することはあり
ません。個人情報は、弊社の個人情報保護方針に基づき、安全かつ適切に管理いたします。

主催：大塚製薬株式会社
後援：青森市薬剤師会

お申し込み方法

頂戴致しましたメールアドレス宛へ講演会開催前日（７/８）までに
事前登録URLを送付致します。

・QRコードは(株)デンソーウェーブの登録商標です。


